NÚMERO 15. 

Caria de Clemente V reclamando un libro de Arnaldo 
de Villanova. (1312.) 

"Duduna quondam Magister Arnaldus de Vil lano va, Clericus Va-
lentina,eDicBGeais, Physicus noster, dura adliuc viveret, pluries, post-
quam assumpti fuimus ad culmen ApostolicEe dignitat is , nobis d ix i t 
oretenus se valde ut i lem l i b r u m super Medicina practica compilasse, 
quem nobis frequenter da ré promissit, et etiam verbo dedit in Nos ex 
tune i n quantum potui t ejusdem l i b r i dominium transferendo. Cum 
ig i tu r dictus Magister Arnaldus morte prseventus prsefatum l i b r u m 
tradere Nobis j ux ta bujusmodi promissionem nequiverit , Fraterni-
t a t i vestrse ac vestrum singulis i n vir tute obedientise per Apostólica 
scripta mandamus, quatenus omnes et singulos Abbates, Priores, Deca
nos, etc. moneant, quod quicumque habeat vel babere alium sciat pree-
dictum l ib rum revelari, et ad Nos t ransmit t i curet, quod sub excommu-
nicationis poena fieri jubemus. Datum Viense, Idibus Mar t i i , an. 7.°,, (2). 

NÚMERO 16. 

Privilegio de D. Jaime autorizando estudio de Gramática, 
y Lógica en Játiva, á pesar del privilegio exclusivo 

de Lérida, año 1319. 

Jacobus Dei gratia, Rex Aragonum, Valentise, Sardiniee, et Cor-
siese, Comesque Barchinonae, ac sanetse romanee ecclesise vexillarius, 
almirantus et capitaneus generalis; fideli nostro justitise Xativee aliis-
que officialibus nostris, vel eorum loca tenentibus ad quos preesentes 
pervenerint, salutem et gratiam. Cum ad audientiam nostram ex 

(1) Copiada de la. Historia general de Mallorca, t. n i , ^ á g . 11, re f ir iéndose a W a -
ding, sub. an. 1303. n ú m . 3 8 . 

(2) Copiada del P . Pascual Cisterciense, 
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assertione pro parte jura torum et universitatis villse Xativse nobis 
facta pervenerit, quod vos prsetextu inhibit ionis et mandati per nos 
facti, u t nequis i n civitatibus aut v i l l i s d i t ioni nostrse subjectis, praeter-
qnam i n civitate Ilerdse sub certa poena andeat docere seu andire ju ra 
canónica vel civilia, medicinam, ant philosopbiam, inhibetis ne i n v i l l a 
Xativse legantur grammaticalia et logicalia, et Nos velimus quod sicuti 
i n civitatibns et v i l l i s aliis ditionis nostrse grammaticalia et logicalia 
leguntur impune, sic i n dicta v i l l a Xativse legi permittantur, cum i n -
tentionis nostrse non si t inhibit ionem praedictam ad grammaticalia et 
logicalia se extendere. Idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus 
permittatis i n dicta v i l l a Xativee grammaticalia et logicalia absque 
impedimento aliquo legi et doceri, et á legentibus seu audientibus poe-
nam aliquam minime exigatis. Data Barcliinone pridie Kalendas Madi i 
anno Domini millessimo CCC nono décimo.